In qua quidem lictera est scriptum licteris rubeis in fine ipsius: |11| Stepan cral.  

|| Qui Marinus in presentia domini et sui minoris consilii retulit se ita imposuisse do-
minus || rex referre eidem domino comiti, consilio et communi Ragusii, ut in predicta 
lictera continetur. 

НАЗИВ ДОКУМЕНТА: lectera (#55:10, пропратне напомене). 

ПОМЕНУТИ ДОКУМЕНТИ: Помен gratia et povillia (#55:7) вероватно се односи на не-
сачувану разрешну повељу која је издата о истом чину. 

Стр. 53–54, 106, 109–111, 113, 120.  

Време настанка документа одређује се према датуму када је у Дубровнику забе-
лежен његов препис. 

✳       ✳       ✳ 

56. Повеља краља Душана за Павла и Франа Рестића 

Приштина [пре 21. фебруара 1340] 

Краљ Стефан Душан објављује да су Павле Рестић и његова браћа измирили ра-
чуне са поименично наведеним цариницима Новог Брда.  

Документ је сачуван као аутентичан препис-превод на италијански језик у Др-
жавном архиву у Дубровнику, записан у канцеларијској књизи Diversa Notariae 
6, fol. 100v, под датумом 21. фебруар 1340, са уводном напоменом на латинском 
језику. Према уводној напомени, на несачуваном оригиналу налазио се владарев 
уобичајени воштани печат. (табла 50) 

ИЗДАЊА: Споменици српски II, 47, бр. 67 (исправке и допуне: Јиречек, Споменици српски, 
104); Diplomatički zbornik Х, 523, бр. 369. 

ЛИТЕРАТУРА: Порчић, Дипломатички обрасци, 277–278. 
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����� #56�� N Y-8Y� 8�7Y��8Y�: 

Anno Domini MoCCCoXL, indictione VIIIa, die XXI februarii 

|| Hoc est exemplum copie privilegii slavoneschi reducte in latinum. Quod || quidem 
privilegium slavonescum cum cere sigillo domini regis Raxie solito || habet apud se 
Pale de Resti. Copia vero reducta in latinum per Iacobum Nicole || de Crosio, notari-
um slavonescum, iuxta communis morem hic est apposita. Cuius quidem copie || te-
nor per omnia talis est. 

|1| Scrive lo regname e da a savere como a facto graçia a Paullo et a Frane de Resti |2| 
et a lloro fradelli de lor rason che avete et d’ogni facto colli doanieri de Novaberda, 
|3| con Piero de Sabe et con so frare Françe et con Toma de Bugon et collo so frare 
Piero |4| et con Vita de Bugon, et etiam della mare del dicto Vita. De tucto ço lo reg-
name li |5| libera et franca che non se intromecta nigun de ço, per niguno facto. Et |6| 
chi se trovasse che volesse fare alcuno principio et movimento contro di loro, abia et 
|7| caça in la ira et furto de regname et che paghi alo regname yperperi VC. Et questa 
|8| graçia fo facta in Pristina quando venne messagio Çugno de Dersa et Climento de 
|9| Goçe. Scrisse la questa gratia Pribeç logofecto.